[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2021 № 157
Об утверждении школьной сети и контингента учащихся муниципальных учреждений Новодугинского района  Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1015, Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить действующую на 01.09.2021 школьную сеть и контингент учащихся образовательных учреждений согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить перспективную на 01.01.2022 школьную сеть и контингент учащихся образовательных учреждений согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Определить количество классов с численностью один человек:

- МКОУ «Печениченская ОШ» (2 класс);
- МКОУ «Рябинковская ОШ» (2,3,5 класс);
- МКОУ «Селищенская ОШ» (2,5,6 класс);
- МКОУ «Тёсовская ОШ» (2 класс);
- МКОУ «Торбеевская ОШ» (1,3 класс);
- МКОУ «Бурцевская НШДС» (1класс);
4.Определить количество классов с численностью два человека:

- МКОУ «Высоковская СШ» (4,7,8,11  класс);
- МКОУ «Печениченская ОШ» (6,7,9  класс);
- МКОУ «Селищенская ОШ» (8 класс);
- МКОУ «Тесовская ОШ» (4 класс);
- МКОУ «Торбеевская ОШ» (4,7,9 класс).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» смоленской области Е.Г. Ичетовкину.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                         В.В.Соколов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ Ю.П.Королёва

тел. 2-18-67
«____» _________   ______ г.

	Разослать: 2 экз.:
- отдел по образованию
 -финансовое управление

	Визы:

Д.А. Романова
________________ «_____»______________  ______
С.Н. Эминова       ________________ «_____»______________  ______
Е.Г. Ичетовкина   ________________ «_____» ______________ ______

	Приложение №1

к постановлению

 Администрации муниципального

образования «Новодугинский район»

Смоленской области

от ____________№ ______
Школьная сеть на 01 сентября 2021 года и контингент учащихся образовательных учреждений

Показатели

Всего

Город

Село

1. Число школ – всего

12

12

В т.ч.: начальных

-

-

           основных

8

8

           средних

3

3

2. Из общего кол-ва – школы-сады /из стр.1/

1

1

В т.ч.: начальных

1

1

           основных

-

-

           средних

-

-

3. Кол-во филиалов при общеобразовательных школах

-

4. Численность учащихся в общеобразовательных школах - всего

601
601
В т.ч.: начальных (школы-сад)

13
13
           основных

160
160
           средних

428
428
6. Численность учащихся по классам – всего

601
601
В т.ч.: в 1- 4 классах

220
220
           В 5-9 классах

335
335
           В 10-11 классах

46
46
7. Количество классов – комплектов и классов - всего

81
81
В т.ч.: 1-4 кл.-комп.

27
27
            5-9 кл.-комп.

49
49
            10-11 кл.-комп.

5
5
8. Кроме того кол-во классов для детей с ограниченными возможностями здоровья
-

-

     Численность учащихся в них

-

-

9. Прием в 1-е классы

52
52
10. Прием в 10-е классы

22
22
11. Выпуск из 9-х классов

61
61
12. Выпуск из 11 классов

24
24
13. Количество вечерних школ (очно-заочное отд.)

-

-

     Численность учащихся в них

-

-

14.  Численность уч-ся, охваченных  заочной формой обучения

-

-

15. Выпуск уч-ся из вечерних школ и классов с заочной формой обучения.

-

-

            из 9 (10) классов

-

-

            из 11 (12) классов

-

-

16. Кол-во интернатов при школах

-

-

Численность уч-ся в них

-

-

17. Кол-во ГПД

9

9

Численность уч-ся в них

225

225

18. Кол-во муниципальных дошкольных образовательных учреждений

6

6

       В них детей

177
177
19. Кол-во групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах

     В них детей

20. Кол-во учреждений дополнительного образования

1

1

      В них детей

236
236
21. Школы для детей с ограниченными возможностями здоровья /указать вид/

-

       В них детей

-

22. Прочие учреждения

-

       В них детей

-

-

Приложение №2

                                                                      к постановлению

                                                               Администрации муниципального

образования «Новодугинский район»

                                          Смоленской области

                                                                       от __________№_______
Перспективная школьная сеть на 01 января 2022 года

и контингент учащихся общеобразовательных учреждений

	Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1. Число школ – всего
	11

	11

	В т.ч.: начальных

	           основных
	7

	7

	           средних
	3

	3

	2. Из общего кол-ва – школы-сады /из стр.1/
	1

	1

	В т.ч.: начальных
	1

	1

	           основных
	-

	-

	           средних
	-

	-

	3. Кол-во филиалов при общеобразовательных школах
	-

	-

	4. Численность учащихся в общеобразовательных школах  - всего
	601

	601

	В т.ч.: начальных / школы-сады/
	13

	13

	           основных
	160

	160

	           средних
	428

	455

	6. Численность учащихся по классам – всего
	601

	601

	В т.ч.: в 1- 4 классах
	220

	220

	           В 5-9 классах
	335

	335

	           В 10-11 классах
	46

	46

	7. Количество классов – комплектов и классов - всего
	81

	81

	В т.ч.: 1- 4  кл.-комп.
	27

	27

	            5-9 кл.-комп.
	49

	49

	            10-11 кл.-комп.
	5

	5

	8. Кроме того кол-во классов для детей с ограниченными возможностями здоровья
	-

	-

	     Численность учащихся в них
	-

	-

	9. Прием в 1-е классы
	52

	52

	10. Прием в 10-е классы
	22

	22

	11. Выпуск из 9-х классов
	61

	61

	12. Выпуск из 11 классов
	24

	24

	13. Количество вечерних школ (очно-заочное отд.)
	-

	-

	     Численность учащихся в них
	-

	-

	14.  Численность уч-ся, охваченных  заочной формой обучения
	-

	-

	15. Выпуск уч-ся из вечерних школ и классов с заочной формой обучения.
	-

	-

	            из 9 (10) классов
	-

	-

	            из 11 (12) классов
	-

	-

	16. Кол-во интернатов при школах
	-

	-

	Численность уч-ся в них
	-

	-

	17. Кол-во ГПД
	9

	9

	Численность уч-ся в них
	225

	225

	18. Кол-во муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	6

	6

	       В них детей
	177

	177

	19. Кол-во групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах

	     В них детей

	20. Кол-во учреждений  дополнительного образования
	1

	1

	      В них детей
	236

	236

	21. Школы для детей с ограниченными возможностями здоровья /указать вид/
	-

	-

	       В них детей
	-

	-

	22. Прочие учреждения
	-

	-

	       В них детей
	-

_83093828.doc
[image: image1.png]